
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.002,713,783.880.002,713,783.88INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 2,713,783.880.002,713,783.88 0.00IMPUESTOS MUNICIPALES

1,174,555.860.001,174,555.86 0.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
53,000.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 53,000.00

53,000.000.00 0.0053,000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
1,079,297.790.00 0.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,079,297.79

521,477.560.00 0.00521,477.5611.7.1.02.01.00 Casas comerciales
8,829.070.00 0.008,829.0711.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
290,326.810.00 0.00290,326.8111.7.1.02.07.00 Depósitos
47,743.250.00 0.0047,743.2511.7.1.02.08.00 Gasolineras
95,311.450.00 0.0095,311.4511.7.1.02.09.00 Farmacias

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
17,755.310.00 0.0017,755.3111.7.1.02.12.00 Ferreterías
60,378.070.00 0.0060,378.0711.7.1.02.13.00 Pulperías
15,900.000.00 0.0015,900.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

1,333.330.00 0.001,333.3311.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
5,282.670.00 0.005,282.6711.7.1.02.30.00 Billares

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
14,960.270.00 0.0014,960.2711.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

40,438.230.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 40,438.23

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi

660.330.00 0.00660.3311.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
3,832.000.00 0.003,832.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras

12,089.010.00 0.0012,089.0111.7.1.03.10.00 Comedores
3,785.330.00 0.003,785.3311.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
4,977.830.00 0.004,977.8311.7.1.03.26.00 Hoteles

858.800.00 0.00858.8011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías

3,602.130.00 0.003,602.1311.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
632.800.00 0.00632.8011.7.1.03.49.00 Hospedajes

1,819.840.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 1,819.84
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1,819.840.00 0.001,819.8411.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

542,928.140.00542,928.14 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
368,200.590.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 368,200.59

368,200.590.00 0.00368,200.5911.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
97,196.070.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 97,196.07

97,196.070.00 0.0097,196.0711.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.000.00 0.000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.000.00 0.000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

77,531.480.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 77,531.48

53,156.530.00 0.0053,156.5311.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
24,374.950.00 0.0024,374.9511.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

60,739.610.0060,739.61 0.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
60,739.610.00 0.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 60,739.61

60,739.610.00 0.0060,739.6111.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
4,000.000.004,000.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
4,000.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 4,000.00

4,000.000.00 0.004,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
931,560.270.00931,560.27 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
931,560.270.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 931,560.27

931,560.270.00 0.00931,560.2711.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
0.001,366,368.940.001,366,368.94INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 1,366,368.940.001,366,368.94 0.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
1,366,368.940.001,366,368.94 0.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

37,100.000.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 37,100.00

37,100.000.00 0.0037,100.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
1,329,117.650.00 0.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 1,329,117.65

2,666.670.00 0.002,666.6712.5.99.02.01.00 Matrimonios
7,695.690.00 0.007,695.6912.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
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182,811.530.00 0.00182,811.5312.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
9,600.000.00 0.009,600.0012.5.99.02.20.00 Constancias

30,800.000.00 0.0030,800.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.27.00 Licencia de extracción y uso de agua

703,978.850.00 0.00703,978.8512.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
3,066.670.00 0.003,066.6712.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

178,666.670.00 0.00178,666.6712.5.99.02.50.00 Permisos ambientales
6,666.670.00 0.006,666.6712.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

195,298.230.00 0.00195,298.2312.5.99.02.56.00 Matrícula de agricultores y ganaderos
5,200.000.00 0.005,200.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
2,666.670.00 0.002,666.6712.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
151.290.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 151.29

151.290.00 0.00151.2912.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
0.00390,507.470.00390,507.47VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.1.0.00.00.00 49,572.440.0049,572.44 0.00VENTA DE BIENES
49,572.440.0049,572.44 0.00Venta de Bienes Varios15.1.99.00.00.00

15.2.0.00.00.00 340,935.030.00340,935.03 0.00VENTA DE SERVICIOS
340,935.030.00340,935.03 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
340,935.030.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 340,935.03

190,984.510.00 0.00190,984.5115.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
149,950.520.00 0.00149,950.5215.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

0.000.00 0.000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
0.00208,624.670.00208,624.67RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 13,371.340.0013,371.34 0.00INTERESES POR DEPOSITOS
13,371.340.0013,371.34 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 195,253.330.00195,253.33 0.00ALQUILERES
195,253.330.00195,253.33 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
195,253.330.00 0.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 195,253.33

195,253.330.00 0.00195,253.3317.6.3.01.01.00 Renta de Bienes Inmuebles Municipales (Mercados, kioscos, etc.)
0.005,738,185.18424,842.225,313,342.96TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 5,738,185.18424,842.225,313,342.96 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
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5,738,185.18424,842.225,313,342.96 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
5,738,185.18424,842.22 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 5,313,342.96

5,738,185.18424,842.22 0.005,313,342.9618.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0024,976,532.093,723,160.0121,253,372.08TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 24,976,532.093,723,160.0121,253,372.08 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

24,976,532.093,723,160.0121,253,372.08 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
22,976,532.091,723,160.01 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 21,253,372.08

22,976,532.091,723,160.01 0.0021,253,372.0822.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

2,000,000.002,000,000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

2,000,000.002,000,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 Transferencias De Capital De La Administración Central Para Gobiernos Locales 
(Secretarias De Estado, Poder Legislativo Y Judicial) Caminos Productivos (SIT)

0.005,934,445.845,934,445.840.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 5,934,445.845,934,445.840.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

5,934,445.845,934,445.840.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
436,735.58436,735.58 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

436,735.58436,735.58 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
5,497,710.265,497,710.26 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

5,497,710.265,497,710.26 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2025
Fecha Final: 30/04/2025

Filtros Aplicados al Reporte Actual

0.0041,328,448.0731,246,000.00TOTAL: 10,082,448.07

Fecha Inicio: 01/04/2025
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